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BJandy tengernagy: 

Ostobaság azt állítani, 
hogy nincs védekezés az atom' 

bomba ellen 
Á frankfnr t i döntéssel 

kapcsolatban francia jegy-
zékre az amerikai váiasz-
jegyzéket átadták a francia 
nagykövetségen. A jegyzék 
hangja rendkívül békülékeny 
iés utal arra. hogy a kéidé-
laea döntésre vonatkozó t'ran-
taia ellenvetéseket megfonto-
lás tárgyává teszik. A jegy-
zék leszögezi, hogy: Nagy-
britannia és az Egyesült 
Államok úgy vélték, hogy a 
körülmények kényszerítő ha-
tására meg kellett hozni a 
f r ankfur t i döntéseket. 

Egy loodoni jelentés sze-
r int a közeljövőben az Egye-
sült Államok Nagybritannia 
'és Franciaország Parisban 
megbeszélést tartanak a né-
met kérdésről. 

A francia sajtó nagy cik-
kekben foglalkozik a frank 
devalválásának kövei kezmé-
nycivel. A legtöbb lap ború-
látón ítéli meg a helyzetet. 
A kommunista Humanité 
élesen támadja a kormányt, 
s megállpítja, hogy az úgy-
nevezett amerikai „segítsé-
get" tönkremenés és nyomor 
k í sé r i 

A párisi saj tó újabb föld-
alatti fasiszta mozgalom le-
leplezéséről számol be. mely 
állítólag „Fekete Majquis" 
xiévon működik. 

Anglia 

A Times az amerikai se 
gély kérdésével foglalkozva 
aggodalmának ad kifejezést, 
hogy a segély túlságosan je-
lentéktelen lesz és elkésik. 

A brit törvényhozás két 
házában a hadügyminiszter 
beszámolt a Palesztinai hely-
zetről. I lemé fi, hogy augusz-
tusig minden badiauyagkesz-
Jétet leszállíthatnak Palesz-
tinából. Az elmúlt két évben 
százmillió font-stprlingb} ke-
rült a palesztinaia megszál-
lás. 

Palesztina 

Az Arab Liga közlése sze-
r in t napokon belül megkez-
dik az angol és a/, amerikai 
nők elszállítását Palesztiná-
bó l Fegyveres arab csa-
patok megtámadlak egy 
északpalesztinai zsidó t lo 
pülést. Az arab csapa'oka t 
állítólag kél német tiszt ve-
zotte. 

Szovjcluaié 
A Szovjetunió nagy váro-

sainak kulturális központjai-
ban kedden délután megkez-

dődtek az emlékünnep* égek 
Lenin halálának 24. évfor-
dulója alkalamából 

A moszkvai argentin 
nagykövetség attaséját, má-
sodtitkárát embercscmészé-
sen érték és eaért kiutasítot-
ták a Szovjetunióból 

A moszkvai rádi. diplomá-
ciai megfigyelője részlete-
sen foglalkozik az amerikai 
kongresszus külügyi bizott-
ságában a Marshall-tervvel 
kapcsolatban elhangzott ki-
jelentésekkel. Fori'estal, Dul-
les erf Barueh kijelentései 
állapítja meg a megfigyelő, 
olárulták a Marshall-terv 
katonai és stratégiai célkitű-
zéseit. Ezek a nyilatkozatok 

vezetőt is ki akar építeni. 
USA 

Blandy tengernagy, a-z At-
lanti hajóhad parancsnoka, 
aki a Bikini atombomba kí-
sérleteket irányította, kije-
lentette a sajtó képviselői 
előtt: ostobaság azt állíta-
ni, hogy nincs védekezés az 
atombomba ellen. A védeke-
zés módszereiről azonban 
nem volt hajlandó nyilat-
kozni. De kijelentette, hogy 
a földalatti cementépítmé-
nyek eredményesen alkal-
mazhatók. 

Az amerikai hadügymi-
nisztérium kedd esti közlése 
ezerint Törökország arról 

jeeszenek elő újabb pénz-
ügyi tervezetet. 

. Japan 
Uirobito császár a japáa or-

szággyűlés új ülésszakai meg-
nyíló beszédében felhívta a 
nemzetei, tegyen meg mindent a 
gazdasági válság leküzdésére 
cs a nemzetközi bizalom visz-
szaszerzésére. 

Románia 
As egységes román mun-

káspárt vezetői elhatároz-
ták. hogy a szociáldemokrata 
és a kommunista párt egye-
sítését célzó országos kong-
resszust február elején tart-
ják meg Bukarestben. 

A román parlament ked-
den tartotta első ülését. A 
külügyminiszter beterjesz-

kölceünös segély uyúj tó sí 
egyezményt, valamint a ro-
mán-magyar kulturális 
egyezményt. A parlament az 
egyezmények ratifikálásáról 
szóló javaslatokat elfogadta. 

O'aszország 
Az olasz szocialista pár t 

országos kongresszusának 
második napján Ronita volt 
belügyminiszter bírálta a 
Basso főtitkár álláspontját 
a „népi arevonal"-róL Ronita 
attól fél, hogy az arcvonal 
a kommunista párt tal való 
egyesülést készíti elő. Kör-
te ezért, hogy újból erősít-
sék meg a szocialista párt 
függetlenségének elvét. 'Ugy 
véli mégis, hogy ez az arc-
vonal szükséges a válasziá-

tette a román-jugoszláv. alkokon, viszont a szoeialis-
román-bolgár barátsági és fáknak kell irányitaniok azt. 

Mi történik Németországban 
Németországban a helvzel 

egyre komorabban alakul. ' Az 
éle 

panaszkodik, hogy a Mar-
azt bizonyítják, hogy az ishall-terv keretében nem kap __ 
Egyesült Államok széleskörű elegendő támogatást A tö» I lakosság súlyosabb válság "elé 
terveihez erős katonai szer-1 vököket felszólították, ter- 'néz. mint tavaly áprilisbán. A 

élelmiszerhiány kezd katasz 
trófális méreteket ölteni. An-
gol jelentés szerint az angol 
megszállási övezetben az éhező 

A gazdasági rendőrség őrizetbe vette , 
Falcione Kálmán és Fodor István védőjét 

Tágadnak, egymást vádolják a pSeifterista per vádlottal 
A szegedi népbíróság ö'ös-

lanáesa szerdán reg-
gel folytatta a pfeifferista 
rémhírterjesztők bűnperének 
tárgyalását. A főtárgyalás 
megnyitása után Kiss Dezső 
dr tanácselnök bejelentette, 
hogy dr Jercmiczky Ákos 
ügyvédet. Falcione Kálmán 
cs Fodor Jstván vádlot ta t 
védőügyvédjét a cazdasági 
rendőrség őrízelbo vette. 
Falcione és Fodor védelmé-
re újabb ügyvéd kiküldését 
kérte, s csak ennek megtör-
ténte után folytatta a főtár-
gyalást. 

Császír magíbasziU! 
Madaras vallomástótele 

utón nem várt fordulat állt 
bo a főtárgyalás menetében: 
Császár Vilmos, a cinikus, 
újabb vallomástételre jelent 
kezik. 

— Tegnapi vallomásomat 
— mondja nagykomolyan 
Császár — tc'.ies egészében 
visszavonom, m e t látom, 
bogy az ügy nemhogy vilá-
gosodna, hanem egyre söté-
tebbé váliA. Sebestyén Zol* 
tán pótvallomása is teljes 
egészében igaz. inert amikor 
egy alkalommal a börtönfür-
dőbe mentünk] Fa"tione fa 
Fodor I*tván valóban mon-
dották nekünk, hogy mind 
annyian vonjuk vissza a 
rendőrségen tett vaUonvisun-
hat. 

A cinikus Császár magá-
baszáll és vallomásának to-
vábbi részében is súlyosan 
terhelő vallomást tesz Fal-
vionera, Fodorra és D. Nagjj 
Gézára, valamint Bárkányi-
ra. Elmondja, hogy ők vol 
tak a tuln.ídonképeni förcm-
hírterjesztök és Falcione 
mondotta azt. is: ha a jelen-
legi rendszert, sikerül rncg-
döntcniök, átveszik a hatal-
mat. 

... Kizárt dolog, kérem! 
Szünet után D. Nagy Gé-

za vallomása következik. 
Nem érzi magát ö sem bű-
nösnek és mindent tagad. A 
demokraikus rendszer meg-
döntéséről szóló váddal szem-
ben kijelenti: 

—Kizárt dolog, kérem! — 
Hirtelen megfordul, ' végig 
néz. ma.id végigmutat vád-
lott társain és megvetően 
mondja: — Kérem, hát jó-
zan ésszel cl lehet azt képzel-
ni. hogy ezzel a ga< nUúrá 
vak ezekkel a kriptw'zökevé-
nyekkel meg lehetne dönteni 
akármilyen rendszert is.'.' 
(Óriási derültség.) 

Vallomásának további ré-
szében mindent az örökké 
visszatérő „Kizárt dolog!" 
felkiáltásból tagad, de el-
mondja közben, bogy a pár-
tot Érd.v Sándor, Fod'<r Jst-
ván és Falcione Kálmán 
..látta el pénzzel". 

D. Nagy Géza vallomása 
utan újabb nem várt fordu-
lat áll bo: Sebestyén Zoltán 
szintén jelentkezik vallomás-
tételre. „Kérem — mondja 
kis elfogultsággal — én teg-
nap nem mondtam meg az 
igazat, a a nagy nyilvános-
ság előtt, ezennel ünnepé-
lyesen bocsánatot kérek "s 
államvédelmi osztálytól" A 
rendőrségen tett vallomásá-
nak első bekezdését elismeri, 
a többi részére azonban 
újabb „gondolkozási időt" 
kér. 

Ezután Titze György nyu-
galmazott ezredes vall. Nem 
ismeri be bűnösségét ós előt 
te is teljesen érthetetlen, 
hogy .miért ismert be min-
den ránézve nílyosan terhe-
lő adatot a rendőrségen. Be-
teg ideg- és elmebeli állapo-
tára hivatkozik. Dalmády 
Erhő nyugalmazott alezredes 
ugyancsak tagad és a ta-
nácselnök. a népbírák, vala-
mint a népügyész kérdéseire 
bizonytalanul és mégis ki-
tartóan egyetlen szóban 
igyekszik megadni a vála-
szokat: ..Lehetséges!" Ké-
sőbb leromlott idegállapotá-
ra hivatkozik ő is. 

A szerdai főtárgyalás dél-
után 5 órakor ezzel véget Is 
ért. A mai főtárgyaláson 
Magyar Fáit, Kuba Vilmost 
és Henn Lászlót hallgatja ki 
• oépbirósá/ff. 

Ruhr vidéki angol hatóságok 
feladtak minden rcmeuyt, hogy 
megállítsák a iMarshail tervet 
születésű pillanatában megfőj -
tással fenyegető válságot. 

A németek nemcsak az an-
gol, hanem a többi övezetben 
is sztrájkkal tűntetnek az élw 
ínség ellen. Kölnben, Dortmuin 
ban, Wiesbadenben, Gclscnkir-
oheoben éppen úgy tüntető 
sztrájkot rendeznek, mint Ham-
burgban. Hamburgnak mát; 
csak 11 napra van kenyere, , 
zsírt nem kaptak. Egy halvány 
reménysugárt je ,ent az a hír, 
amelv szerint Bevin kérésére 
haladéktalanul 300.000 tonna 
burgonyát, gyümölcsöt és egyéb 
élelmiszert küldenek az USA-
ból. 

Gvderian 
volt német vezérezredes — 
mint közöltük — állítólag 
megbízást kapott a' német tit-
kos szolgálat helyreállítására. 
Beavatott körök szerint ez 
ügynek Allant Dulles; az ame-
rikai titkos szolgálat volt sváj-
ci ügynöke, a legfőbb pártolója. 

A brit megszálló kormány-
zat »a Észak-Rajna vidéken 
betiltotta a népkongresszus va-
lamennyi ülését és egvéb te-
vékenységét Clav tábornok 
Washingtonba repült, hogy a 
kongresszus külügyi bizottsá-
gával ismertesse a német gyá-
rak leszerelésének problémáit. 
Glay tábornok egyébként azon 
a véleményen van, hogy- a né-
met. élelmiszerellátást fel kell 
javítani nehogy a néme.t hely-
zet végleges súlyosbodása be-
következzék. 

Szokolovszky 
marsall kijelentette, hegy * 
frankfurti határozatok újabb 
lépést jelentenek Németország 
kettészakadásához. Ezek az 
intézkedések a szövetséges el-
lenőrző bizottság me^erülésé-
veí történnek és súlyosan sér-
tik a potsdami egyezményt-

A németországi saövetségr s 
ellenőrző bizottság keddi ple-
náris ülésén foglalkozott a 
Bizonia gazdasági újjászerve-
zésével. Glay tábornok előtei-
je.sztet'e a valutareformra vo-
natkozó torvet. erre azonban 
<>zo\ ict részről n«m adtak vá-
laszi. 



Két nagyjelentőségű jóvátétel 
egyezményt írtak alá 

T Ü S Ö K 

Szerdán délelőtt Dinnyés La-
jos miniszterelnöknél két nagy-
jelentőségű jóvátételi egyez-
ményt írtak alá. Az egyik: az 
1918 január 20-tól 1949 január 
20-ig terjedő időre szóló jóvá-
tételi szállításokra vonatkozó 
megállaipodást írták alá, majd 

azután azt a szerződést, anieiy 
az átvételi árak felemeléséről, 
illetve a jóvátételbe szállítan-
dó árúk mennyiségétiek csök-
kentéséről szól. Ex ax utóbbi 
körülbelül 20 millió dollárnyi 
könnyítést jelent Magyarország 
számára. 

Lenin emlék ünnepség az Operában 
Szerdán este az Operaház-

t a n díszes emlékünnepélyt 
rendeztek Lenin halálának 
24. évfordulója alkalmából. 
Dinnyés Lajos miniszterel-
nök többek közt a követke-
zőket mondotta: 

— Mi magyarok a magunk 
sorsából és történelméből 
tudjuk, hogy a munkásság-
nak a parasztsággal való 
tudatos szembeállítása tette 
lehetővé azt. hogy á magyar 
földön felszabadulásunkig 
uralkodni tudott a nagytőke, 
a nagybirtok. Nekünk ma-
gyaroknak a lenini tanokból 
kell erőt és hitet merítenünk, 
hogy a parasztság és a mun-
kásság minél szorosabb egy-

ségbe kováosolódjék, mert 
csak így tudjuk demokrácián-
lyit tovább fejleszteni és 
megszilárdítani. Lo kell szá-
molnunk azzal a soviniszta 
politikával, amely magas 
válaszfalakat emelt a népek 
közé és különböző jelszavak 
oliítt uszította egymásra az 
elnyomott népet. Mi magya-
rok fel tudjuk értékelni, 
mit jelent nékünk a szabad-
ság, hiszen 400 éves hosszá 
közdelem és elnyomás után 
jutott csak osztályrészül. 

— Lenin emléke mondotta 
befejezésül a miniszterelnök 
— ott él nemcsak a Szovjet-
unió. hanem a világ minden 
dolgozójának Jelkében. 

G. F.: Államosítják az ármeniesitőket, 
nyolcmillió forint az árvízkárosultaknak 

A Gazdasági Főtanács el-
határozta az árvízvédelem és 
A vízügyi kérdések államosí-
tását. Az államosítás érdeké-
ben központi szervezet kerül 
felállításra, amely az ország-
ban lévő 72 ármentesítő tár-
sulat ügykörét haladéktala-
aul átveszi. 

Nyolc millió forintot sza-
razoti meg a Főtanács a fcl-
nőtiszai árvízkárosultak 

Imegsegítésére. A vetőmag-
akció lebonyolítására a Fő-
tanács 30 millió forintos hi-
telkeretet állapított meg. 
Minden legalább 40 létszám-
mal dolgozó közhivatalban 
fokozatosan be kell vezetni 
az óraszerkezetű ellenőrzőgép 
használatát. 

Az állami kölosönök fejé-
ben állami tulajdonba veszik 
a Cardó összes vagyonát. 

Robbanás a budafoki íölténygyárban 
A budafoki Vadásztöltény-

Gyutacs- ós Féraárúgy árban 
robbanás történt. A gyár egyik 
automata töltőbelyiscgeben, 
ebol munkások nem tartózkod-
nak, felrobbant az egyik töl-
tőgép. A robbanásokozta lég-
nyomás kövekeztében a szom-
széd helyiségben tartózkodó 
tgyik gyári munkásnő, Hatkl 

Pálné 24 éves alkalmazott a 
súlyos belső sérüléseket szen-
vedett. A sérültet a mentők a 
kórházba szállították. A rob-
banás színhelyén megtartott 
rendőri vizsgálat során meg-

elösség. 

Amíg a virsliből családi ék-
szer lesz olvassuk a hang-
zatos címet az egyik fővárosi 
napilap folytatólagos regényé-
ben. amely az amerikai életet 
taglalja. O boldog Amerika — 
sóhajtunk fel. Nálunk talán 
így írták volna ezt a címet: 
»Amíg a családi ékszerből vir-
sli lesz*. 

Magyarország lesz a do-
hányzók paradicsoma* — 
mondotta a Dohányjövedék 
egyik igazgatója. — Jó-jó, 
csak azután meg ne járjuk 
eazcl 'a paradicsommai, hi-
szen móg a valódiból is ki-
űzték az embert. . . . 

Karády Katalin rosszal lett 
az erőszakos fogyókúra miatt 
— írják a lapok. — Ő, de bol-
dog ez a Kati _ sóhajt fel az 
egyik munkanélküli felesége — 
neki fogyni kell. Bezzeg... 

=5 
>A farkas nem eszi meg a 

telet* — idézik egyre sűrűb-
ben vidéki napilapjaink a ré-
gi magyar közmondást. — Én 
nem bánom eszi,, vagy nem 
eszi, de döntsön végre, hogy 
mit csinál vele, mert azt hi-
szem, amilyen örömmel üd 
vözöljük januárban a már-
ciust, éppen úgy dühönge-
nónk márciusban, ha előállna 
a január azzal a mesével, 
hogy elfelejtette megenni a 
fa rkas . . . 

22 
Gnderiánt Hitler kedvenc tá-

bornokát a német kémelhárító 
szolgálat újjáépítésével bízták 
meg az amerikaiak — jelentik 
az angol lapok. 

A >LiIi Marién* címfi slá-
ger lett a kanadai 19. pán-
célkocsizászlóalj indulója az 
eddigi régi skót katonanóta 
helyett. — Micsoda lehetősé-
gek': Legközelebb még majd 
leitámasztják Göbbelset, hogy 
legyen propaganda főnökük 
és a >Deutschland, Dcutsch-
land über alles* lesz a közös 
angolszász himnusz... 

Országos kisgazdabál. Feb-
ruár 7-én lesz Budapesten az 
országos kisgazdabál, ami 
iránt igen nagy érdeklődés 
nyilvánul meg. Vidéki szerve-
zetek meghívó igénylésüket 
február l-ig jelentsók bé az or-
szágos központi vigalmi bizott-
ságnál. 

Arzént találtak a szőregi áldozatok 
földi maradványaiban 

Még a mult év novemberé-
ben a szegedi rendőrség nyo-
mozói nagyszabású arzénes 
gyilkosságsorozatot leplez-
lek le Szőregen. Az iigyről 
annakidején részletesen be-
számoltunk. A rendőrség nz 
arzénes gyilkosság gyanúsí-
tottjait, Nagy Andrást, Nagy 
Andrásnót. Szűcs Mátyásnét 
és Szirovicza Antaluét őrí-
zetbevette. A gyanúsítottak 
azonban tagadták a bűncse-
lekményeket. 
VSBEB 

U u , 
'/tint a szép iáhp 

szája 

papúUája. 

A vizsgálóbíró és a tőr-
vényszéki orvosszakértő ki-
szállt Szőregre, Röszkóre és 
Kübekházára a holttestek ex-
humálása végett. A hulla-
részeket felszállították Bu-
dapestre a Törvényszéki Or-
vostani Intézetbe vegyelem-
zés végett. Az Orvostani In-
tézetből kedden érkezett meg 
a szakértői véleményt a sze-
gádi ügyészségre. A szakér-
tői vélemény megállapítja, 
hogy Nagygéczi Pálné hajá-
ban kisebbmennyiségű ar-
zént talált a vizsgálat, míg 
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Szirovicza Antal. Nagygéczi 
Pál. Nagy Ferenc és Dávid 
József hullái nagyobb meny-
nyit égő arzént tartalmaztak. 
A koporsók alatti földből fel-
küldött földrészek is tartal-
maztak arzént. 'A szakértői 
vélemény végül megállapít-
ja. hogy a végső szót ebben 
az ügyben a törvényszéki 
orvosszakértők fogják ki-
mondani. 

Ezek szerint tehát megál-
lapítható, hogy a vádlottak 
minden tagadása ellenére 
valóban nagyszabású bűn-
tény történt. 

Az u já épSit 

HOTEL A S T O R I A 
ffifcUOAPIBST 
ÚJONNAN FELSZERELVE 
150 szoba, minden modem 
co&lorttai teljesen őzemben. 

MSfceltSrak! S z e g e d i e k t a l á l k o z ó 

VARHATÓ IDŐJÁRÁS: Mérsékelt szél, borult, ködös 
idő, sokfelé cső, havaseső, a-hc£yckcn havazás. A hő-
mérséklet alig vátlozik. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zarva. 

Egyetemi Könyvtár: 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora: 
Korzó-Mozi: Tarzan diadala. 

Belvárosi Mozi: Egerek és em-
berek és A két Argos a két 
inagyar Tarzan. Széchenyi Mo-
zi; A holnapért élni kell. Hir-
adó Mozi: Maiirt-, francia-, 
orosz hiradó. Macskazene szí-
nes kisfilm, Nemzetközi sport. 

Színház műsora: 
Csütörtökön 7-kor: A kis gróf 
Pénteken 7-kor: A kis gróf. 
Szombaton 3-kor: A mosoly 

országa. 
Szombaton 7-kor: Lear király 
Vasárnap 7-kor: Váratlan 

vendég. 
Szolgálatos gyógyszertárak: 
Apró Jenő: Kossuth Lajos-

sugarút 59. Nyilassy A. örök. 
K. Bokorné: Római-körűt 22. 
*Szent István* gyógyszertár, 
K Tichy Béla: Mátyás-tér 4. 
Frankó Andor: Dugonics-tér 1. 
Telefon.: 548. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
Tokainál apad, lejebb árad. 
Tiszabecsnél közepes, Vásáros-
namény—Szolnok között Igen 
magas, lejjebb magas vízáTlá-
sú. Vizének hőmérséklete 3 foa 
Mai vízállások: Tiszabécs 196 
cm (56), Vásárosnamény 636 
(82), Tokaj 779 (93), Szolnok 
886 (82), Csongrád 630 (77), 
Szeged 655 (77), A Maros Ma-
kónál 352 (65). 

— A TISZA JELENLEGI 
VÍZSZINTJE Záhonynál 
mintegy 3, Tokajnál 2. Tisza-
fürednél 2.5, Szolnoknál 3, 
Csongrád és Szeged között 
mintegy 3.5 méterrel alacso-
nyabb az árvédelmi töltés 
koronájánál. 

BORTERMELŐI KIMÉ 
RÉSEK ZARÓRÁJA. A keres-
kedelem és szövetkezetügyi mi-
niszter rendeletet adott ki, 
amellyel szabályozza a kizáró-
lagos bortermelői kimérések 
záróráját. A rendelet értelmé-
ben a bortermelői kiméréseket 
az ország egész területen hét-
köznapokon reggel 8 órától 
egyfolytában este 8 óráig, 
szombaton pedig este 9-ig sza-
bad nyitva tartani. 

- MEGALAKULT 'A 
BELTERÜLETI HEGY-
KÖZSÉG. Szerdán délelőtt az 
érdekelt gazdák bejelentet-
ték a polgármesternek, hogy 
megalakították a belterületi 
hegyközséget. Elnökké Nagy 
Ferencet választották. 

(x) Kerékpárgumit dolgo-
zóknak heti részletre is szállí-
tunk. Markovics műszaki üzlet, 
Szeged, Tisza L.-körút 44. Mun-
kaadói igazolványt kérünk. 

L a c z k ó órás, Ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát is), 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magas áron. Nagy "óra- és ék 

szerjavltő műhely. 

ELŐFIZETÉSI DIJAK: 
Egy hétre: 2 forint. 
Egy hóra: 9 forint. 
Negyedévre: 25 forint. 

n—Mnwwwwwmoeaeonao— 
— Népegészségőri tanfolyam. 

A népjóléti minisztérium áltat 
elrendelt népegészségőri tanfo-
lyam keretében ma csütörtökön 
délután t6 órakor az Iparka-
mara nagytermében dr Rák 
Kálmán árvaszéki elnök fog 
előadást tartani. A tisztifőor-
vosi hivatal felkéri mindazo-
kat, akik nópegészségőri mun-
kára vállalkoznak, hogy pon-
tosan jelenjenek ineg az elő-
adáson. 

Óra, ékszer legolcsóbban 
B E E T A ékszerésznél,Kis-u.3 

Aranyékszert veszek. 

Az Ujságiróottiion hírei: 
Ma csütörtökön este fél 9 órai 
kezdettel klubnap. Január 23-
án, pénteken délután 4 órakor 
rendkívüli választmányi ülés. 
Fontos tárgyak, kérjük a ve-
zetőség összes tagjainak meg-
jelenését. Január 24-én, szom-
baton este a szokásos társas-
összejövetel. Farsangi rende-
zéseink: Január 21.-én ötórai 
teatánc. (Tea szendviccsel két 
forint). Február 14.-én, nagy, 
álarcos, jelmezes bohémbáL 

Ér&esi tés í 
Tisztelettel értesítem a Szegedi 
Ujságúók és Művészek Ottho-
nának t. tagjait, hogy a ven-
déglői üzem vezetését a mai 
naptól kezdve átvettem és min-
den igyekezetemmel azon lo-
szek, hogy a t. tagokat a leg-
előzekcnyebiben kiszolgáljam. 
Sz. pártfogást kér Gubicza Pé-
ter bérlő. 
WMMA .WSUER—MM I IMIIUM— 

— Meghívó. A „Gyermekne-
velés a gyakorlatban" (Szülők 
Iskolája) c. előadássorozat 
1948. január havi előadásaira. 
A fűtési korlátozás miatt meg-
szakított előadássorozatunkat 
f. hónapban az alábbi rendben 
folytatjuk: 1918 jan. 23. péntek, 
délután 5—6 dr. Páldy László: 
A kisgyermek gondozása. 1948. 
január 26. hétfőn délután 5—6 
dr. Zsámbéki L.; A hazugságok 
és leküzdésük. 1948. január 30. 
péntek, délután 5—6. dr. Devich 
Andor: Gyermek és anya viszo-
nya. Előadások a Klauzál gim-
náziumban, (Tisza Lajos-kri. 6) 

I helyben és vidékre 
fuvart vállal. 

Takaréktár-utca 8. 

| ¥ • % Ú szelvények 
A SZEGEDI HÍRLAP 

kiadóhivatalában , 
kaphatók. 

Í" b e e AUTÓÁLLOMÁS | 

hnlvhnn éa vidéken Telelőn ® 

8881 
(x) SOFFüRISKOLA előké-

szít személy-, teherautó-, mo-
torkerékpár vizsgára, felelős-
ség mellett. Telefon; 648. Mül-
lcr Béla, Vár-utca, főposta. 

(x) Férliszabók 22-én, 5 óra-
kor ülést tartanak az ipartes-
tületen. Elnökség. 

Mélységes fájdalomtól 
megtűrt szívvel tudatjuk, 
hogy drága felejthetetlen 
jo, édesapánk, nagyapa, 
rokon 

Ördög Albert 
Máv, nyugdíjas 

életének 75-ik évében, rö-
vid, kínos szenvedés után 
az Urban elhunyt. 

Temetése f. hó 22-én, 
délután, fel 3 órakor a 
rókusi temető ravatalo-
zójából. Noha el nem mú-
ló fájdalommal gyászol-
juk. A gyászoló család. 



Hogyan „gazdálkodott" a kerületi parancsnokság 
gazdaság i hivatalának volt főnöke 

rA" aaeeedi honvéd törvény-
esők szerdán reggel kezdte 
tárgyalni Németh István al-
hadnagy, a 3. kerületi hon-
véd parancsnokság volt gb. 
főnökének, valamint Zákity 
József törzsőrmester a gh-
hoz beosztott tiszthelyettes-
nek nagyszabású sikkasztási 
bűnügyét. 

A vád szerint Németh 1946. 
ati gusztus 1-tól, mint gh. fő-
nök több mint 200-000 forin-
tot sikkasztott a kerület pénz-
tárából. Németh nagy lábon 
élt, szórta a pénzt ós majd-
nem minden este mulatókban 
szórakozott, ahol számlái 
ilyenkor többszáz forintra 
mgtak. . Egy alkalommal ba-
rát jával . Zákittynl mulatott 
és éjféltájban észrevették, 
hogy a náluk lévő 400 forint 
elfogyott. Németh erre meg-
bízta Zákityot, hogy menjen 
be a kerületi parancsnokság-
ra és az átadott pénztárszek-
rény kulcösal nyissa ki a 
pánoélszckrényt és vegyen ki 
pénzt. Zákity el is ment és 
hozott 200 forintért- Egy-két 
óra múlva ismét a nyakára 
hágtak a pénznek és ekkor 
Zákity ismét hozott pénzt. _ 

A csalásokat Németh fő-
ként rígy követte cl. hogy az 
élelmezési naplóbau minden 
nap 30—40 nemlétező embert 
szerepeltetett, akiknek az-
után a napi étkezési pénzét 

a saját zsebére felszámította. 
Németh a honvéd törvény-

szék előtt tagadta bűnössé-
gét és olyant érveket hozott 
fel mentségül, nmit a tanúk 
a következő pillanatban már 
meg is cáfoltak. Több eset-
ben az ügyésszel is vitába 

keveredik. A tanúk azonban 
mindenben igazolják a vád 
állításait. Több tanú kihall-
gatása után a tárgyalást 
vezető hadbíró százados be-
rekeszti a tárgyalást és an-
nak folytatását csütörtök 
reggelre tűzi ki. 

BÚTORT 
Olcsón készen vásárolhat és 
készíttethet felelősség mellett. 

Diófa politúrozott 
Kombinált szobát 2800 Ft 
Hálószobabútor 2800 Ft 
Konyhát 1150 Ft 
Festett hálószobát 2200 Ft 

K a k u s z i m i i a s z t a l o s 
Kossuth Lajos-sugárút 5 szám. 

é r w i x w e s x é i y 8s;e«|©«I@n 
P ó t o l j á k a h i á n y z ó u t c a i l á m p á k a t — A VAOSz - t is m e g -

h a l l g a t j á k a t i s z t v i s e l ő k l é f s z á m r e n d e z é s é v c l k a p c s o l a t b a n 
Szeged város tanácsa Dé-

nes Leó polgármester elnök-
letével szerdán délben 12 
órakor ülést tartott, a város-
háza tanácstermében. Az 
ülés napirendjén nagyobb je-
lentőségű ügyek nem szere-
peltek. Somogyi Imre gaz-
dasági tanácsnok kisebb je-
lentőségű ügycinek ismerte-
tése után Ilona Béla pénz-
ügyi tanácsnok ismertette a 
Gázgyárral kapcsolatos tár-
gyalások eredményeit. Mint 
ismeretes a Gázgyár követe-
léseket támasztott Szeged 
várossal szemben olyan fo-
gyasztásért, amire ugyan a 
város garanciát vállalt, do 

ténylegesen nem fogyasztott 
el. részbon a rendkívüli idők 
következtében, részben pedig 
azért, mert áz utcákon nem 
is volt megfelelő mennyisé-
gű égő. A tanács úgy hatá-
rozott; hogy tiltakozni fog 
a Gázgyár központi vezető-
ségénél az nem használt 
áram felszámítása ellen, egy-
ben pedig utasítást ad a mű-
szaki ügyosztálynak, hogy 
14 napon belül készítse el a 
hiányzó utcai lámpák felsze-
reléséről szóló tervezetet. 

Dobaj/ Pá l tanácsnok refe-
rátuma után Csányi Ferenc, 
a mérnöki hivatal vezetője 
referált, amellyel kapcsolat-

ban megállapították, hogy 
Szegedet árvízveszély nem 
fenyegeti és az eddigiek sze-
rint árvíztől nem is kell tar-
tani. 

Bakos Géza dr. h. tanács-
nok a VAOSz kérelmét is-
mertette a tisztviselő lét-
szám rendezésével kapcsolat-
ban. Dénes Leó polgármes-
ter kijelentette," hogy nem 
zárkózik el attól, hogy a fen-
ti kérdésben a VAOSz kép-
viselőjét is meghallgassák. 

Kisebb jelentőségű ügyek 
letárgyalása után a tanác^ 
ülés néhány perccel 2 óra 
olőtt ért véget.? 

— Lezuhant egy kínai utas-
Szállítógép. A kínai légiforgal-
mi társaság egyik repülőgépe 
51 utasával röviddel Mukden-
bül való felszállása ulán lezu-
hant. Az utasok közül 10 em-
ber életét vesztette, a többi sú-
lyos serüléseket szenvedett . 

A demokratikus magyar 
Honvédséget becsmérelte — le-
tartóztatták. Mucsi Zsófia kis-
kunhalasi lakos a mult szom-
baton az egyik szegedi vendég-
lőben ittas állapotban becsmé-
relő kijelentéseket tett a de-
mokratikus magyar honvédség-
re. Feljelentették, a rendőrség 
államvédelmi osztálya őrizetbe 
vette és kihallgatása után át 
kísérte a népügyészségre. 

— AZ ÁR VIZK ÁR OS CL-
FAKÉRT. A felsőtiszamentt 
árvízkárosultak megsegítésé-
vel kapcsolatos eyíijtés meg-
szervezése érdekében ma 
délelőtt 10 órakor értekezlet 
lesz a városháza tanácster-
mében. 

Ujjáaíakír a Szegedi Gazdasági ErfyesüSe! 
A Szegedi Gazdatagi Egye-

sület szerdán délelőtt elnöki 
tanácsüléfit tartott, amelyen 
elhatározták, hogy az egye-
sület működését folytatni 
fogja és tisztújító közgyűlé-
sét február 28-ára tűzték ki. 

Ezt követőleg a gazdák 
népes küldöttsége kereste fel 
hivatalában Dénes Leó pol-

gármestert és kérték, hogy a 
város bocsássa rendelkeaó>ro 
a Gazdasági Egyesület Pá-
risi-körúti székházának üre-
sen lévő helyiségeit 

Dénes polgármester utasí-
totta Somogyi tanácsnokot, 
vizsgálja meg a kérdést és 
tegyen javaslatot a Gazdasá-
gi Egyesület elhelyezése 
ügyében. 

SZüGHEHYil 
riLfílSZIHHSZj 
SZEGED, TEL: 460. 

mima&h-j 
C s ü t ö r t ö k t ő l 
ünnepi eseménylegújabb j 
a m e r i k a i ülnünk 

A h o l n a p é r t ; 
é l n i k e l l ! 
Emberien drámai térténél 
egy asszonyról, aki lérje 
oldalán élcgy másik féríi 
árnyékában. 
Három nagy azlniax 

dcfcfcencttes a l a k l t ű i R . 
Fősze rep iők : 

C l a u d e i i c C o l b e r t , 
Orson W e l l e s , 
G e o r g e B r e n t . 
Azonkívül s HIRADó 1 

Előadás: fél 4, léi óésiél 8-kor. í'.lövdt: d. a. 11-Í2 teUj. <!« M clflidti elítt fölóráTal. 

Tiborc-szobrot állítanak fel 
Kecskeméten " 

A Kisgazdapárt kecske-
méti szervezete március 18 
án a jobbágyság felszabadí-
tásának évfordulóján nagy-
szabású ünnepséget rendez. 
Az ünnepséggel kapcsolat-
ban valószínűleg sor kerül 
az ország első Tiborc szobrá 
nak felállítására is. A szo-
bor felállításának költségeit 
országos gyűjtés rendezésé 
vei teremtik elő. 

— Nincs kegyelem. Szelenc-
ki József asztalossegéd Győr-
ben mint nyilas pártszolgíi-
1 a-tos résztvett egy 18 főnyi 
csoport kivégzésében és áz 
egyik áldozat fejét ö maga 

• lőtte szét. Több véres raz-
ziánál is tevékenykedett. A 
népbiróság jogerősen halál-
ra ítélte, kegyelmi kérvényét 
most a kóz'arsasági elnök 
elutasította. 

rülREDO-MOiii 
Í948. L 22—J. 28-5g 

u j m ű s o r : 
Maiirt Húadó 104. 
Francia Híradó 50. 
Orosz Hiradó 35. 
Macskazene sziccs kisfilm. 
6. ra jzos hiradó 
Dél-Nyugat Ausztrália 
Nemzetközi sport VII. 

Folytatólagos előadások I 
Előadások mindennap dél-
előtt fél 10—délután fél 2-ig. 

Bolépés 1.— forint! 

Az ipari részlettervek 
Az Országos Tervhiva-

talhoz naponta érkeznek 
be érdeklődések az ipari 
részlettervek határidejére 
vonatkozóan. Egyes érdek-
lődők tudni vélik, hogy a 
tervek benyújtásának ha-
táridejét meghosszabbít-
ják. Megfigyelhető ezekben 
az érdeklődésekben bizo-
nyos tendencia is, ami ar-
ra utal. hogy ezeket a hí-
reket céltudatosan terjesz-
tik. Az Országos Tervhiva-
tal szükségesnek lá t ja ez-
zel kapcsolatban nyomaté-
kosan felhívni a figyelmet 
arra. hogy az ipari részlet-
tervek benyújtásának ha-
tárideje változatlanul 1948 
január 31. 

— Marton Bélát elítélték. 
Marton Béla szélsőjobboldali 
politikust távollétében a népbí-
róság 15 évi fegyházra és va-
gyonelkobzásra ítélte. 

A román kormányküldöttség 

és kíséretének tagjai Gro-
za Péter miniszterolnök 
vezetékével szerdán délben 
elindultak Budapestre. 
Groza miniszterelnök a 
MTI tudósítójának kérdé-
sére kijelentette: nem tesz 
nyilatkozatot, csupán any-
nylt szögezett le. hogy a 
román kormányküldöttség 
jó munkát megy végezni 
Magyarországra. A külön-
vonat csütörtökön reggel 
érkezik Budapestre. 

. — A Szegedi Kollégium El-
nöko kéri a szegedi Tudomány-
egyetem Orvoskari címzetes, 
rendkívüli és magántanárait, 
hogy a Magyar Orvoskari Ma: 

gántanárok Kollégiuma szege-
di íiókkollcgmmának ülésén 
pénteken este fél 6 órakor a 
Belklinika előadó termében 
fontos ügyek megtárgyalása 
céljából lehetőleg teljes szám-
mal megjelenni szíveskedje-
nek. 

— Megdézsmálták a szenes-
vagonok tartalmát. Kedden es-
te 6 órakor a rendezöpálya ud-
varon az őrszemes icndőr ész-
revette, hogy a pályaudvaron 
álló szeuesvagonokbol az esti 
sötétség leple alatt három em-
ber lopja a szenet. A három 
tolvajt bekísérte a kapitány-
ságra, ahol kiderült, hogy Sza-
bó István, Bagej Fngyés és 
egy kiskorú GseYepes-sori la-
kosok már hosszabb ideje lop-
kodják a rendező pályaudvar-
ról a szenet. Mindhármuk el-
len megindult az eljárás. 

Kik kaphatnak 
közkegyelmet 

Az országgyűlés a napok-
ban szavazta meg a közke 
gyelmi törvényt, amely fel-
hatalmazza a köztársaság el-
nökét a közkegyelem gya-
korlására. Az ido vonatkozó 
elnöki elhatározást tartalma-
zó rendeletet az igazságügy-
miniszter a pénteki minisz-
tertanács elé terje-.zti. 

Amnesztiát kaphatnak — 
rendeletben foglaltak szo-
rint — azqjí, akik: 

1. abban a meggyőződés-
ben, hogy a demokrácia ér-
dekében követtek el 1946 au-
gusztus l-ig bűncselekményi. 

2., akiket a népbíróság nép-
cltenes bűntett, vagy bünpár 
tolás miatt két évet meg nciu 
haladó szabadságvesztésre jog-
erősen elítélt, továbbá azok is 
akik ellen ilyen csclekméijy 
mialt kell eljárást indír.ni 
Nem jogerős itclct esetében 
két évet meghaladó büntet -
esetében meg kell állapítani, 
hogy a terhelt kegyelem afa 
esik-e. A kegyelem kiterjed a 
mellékbüntetésre is. 

3. Kegyelemben lészcsülntk 
azok is, akiket az 1915 április 
4. előtti cselekményért bíróság 
két évet meg nem haladó sza-
badságvesztésre, vagy pénz-
büntetésre ítélt, továotá akiket 
1946 február 1 előtt cl ki veteti 
olyan csclekménv miatt ke;l 
eljárást folytatni, amelynek 
büntetése 5 évnél nem több. Az 
elnöki elhatározás a minisz-
tertanács által történt 'elár-
gyalása után, február 1-én lép-
életbe. 

— Páncélos hajóból ócska-
vas. A brit tengernagyi hiva-
tal ócskavassá nyilvánított 
négy páncélos hajót, a Quen 
Klisabeth-et, a \Valliantot, a 
Nelsont és a Bodncyt, toiábbá 
a Ronown páncélos cirkálót, 7 
kisebb cirkálót és több kisebb 
hajót 

2u3Ki 

1 

Csak egyszer kisérehe meg FARSANGRA 
a természetesen kezeit, valódi 

ÜLLÉSi ARANYOST 
l i t e r ?© 6 * 5 0 

Nemes kadar, Ullés gyöngye (édeskés), Csemege édes rizling 

kizárólag a termelőnél: M AG A Y-nál Telefon: 7-54 
Bora m zamata, Hungár iáva l szemben Uj vevőknek 
ereje ádandóan Dózsa Gy.-utca 16 vétel előtt 

egyforma. ( R é g i W o l f - ü z l e t ) kóstolót 

lEUIIMIZIi 
TELEFON: 6-25. 
C s ü t ö r t ö k t ő l j 
a kiemelkedő j a n u á r i j 
atirakciós műsor! 

E S EGEREK 
EMBEREK! 

S t e i n b e c k világhírű 
színmüve filmen. 

A világ nagy színházi sikere. 
A főszerepekben: 

Jtl&ieditU 
' Detty. Tidd is. 
£mx CUanzp fc. 
Ezt megelőzi: 
a londoni PICADILLY 

Variéits állandó műsorszáma: 

A két Areg@s 
a két m a g y a r 

T A R Z AN| 
SZÉPSÉG ós ERO 

A k r o b a t i k u s mutatványok 
lé.'ekzefcíálliió produkciója. 
A világ legelőkelőbb színházai-
nak ragyogó száma személye: en 
a megnagyobbított színpadon. 
T A Y - R U - v a l vetekszik. 

SZEGEDI HÍRLAP « 
1918. innuár 22. csütörtök O 

4 



Színház 
A mosoly országa kedd esti 

előadásán Liza szerepét Szil-
vár-,-y Margit énekelte. A ki-
tűnő művésznő tisztafényű, crő-
teljes hangjával' és közvetlen, 
temperamentumos játékával 
őszinte tapsokat awilolt. Az 
eunuch mulatságos figuráját 
ezalkalommai Káldor Jenő 
alakította nagy sikerrel. 

Újból előtérbe kerfiit 
a csatorna alagnt 

Az Angliát és Franciaorszá-
got összekötő csatorna alatti 
alagút terve, amelyről angol 
os francia szakértők tárgyal-
nak, 8—9 év alatt megvalósít-
ható. ha a két kormány elfo-
gadja — mondotta Powel őr-
na.' v az angol tárgyalóküJdött-
-ég szóvivője. Az alagút meg-
építése 40—-50 millió sterling-
be kerülne. Közölte, hogy az 
angbl és a francia terv-ckct ki-
cserélték és 6—8 hét múlva 
Londonban újabb értekezleten 
közösen megvitatták. 

M I M ®$nsnpi 

O L V A S S A A 
SZElEül rSfRLAPOT 

SPORT 
A To-To 14. fordulója nem-

vj r t eredményeket hozott. Nem 
csak az eddigi szelvénycsúcs 
dőlt meg, hanem olyan ered-
mcnyekkcl is bővelkedett a 14. 
forduló, amelyre senki sem 
/nmított. így fordulhatott 

elő, hogy a yengeteg szeiveny 
n . licit. egyetlen 12-es találat 
sem akadt. 

Kz eheti, 15. fordulóban an 
go! mérkőzések nem szerepei-
nek. .Csupán kél olasz bajnoki 
mérkőzés, amelyek azonban 
nnál nagyobb fejtörést okoz-

nak a pályázóknak. A Téli-ku-
pa mérkőzéseken, mint az ed-
digi eredmények mutatják, sem 
mehetünk biztosra. Az eheti 
fordulóra jóslásunk a követ-
kező:: 
MOGÜRT—EMTK 1 2 1 
Húsos-Kerámia 1 1 1 
KrSo—Gázgyár 1 2 2 
Ganz TE-III. ker. Madisz 1 1 1 
Drasche—Postás 1 1 1 
KTK—Hitelbank x I x 
Milánó—Torino 1 2 x 
Vapoli—Internazionale 2 x J 
T ('e- i BTC—PVSK 2 2 2 
Csepel MTE (kézilabda) 2 1 2 
5 r Z. Madisz (Kézil.) 2 2 ! 
V 'G—KAOL (Kézil.) 2 12 

tétmérkőzések: 

Közellátási Felügyelőség 
Szeged 

101/1048. szám. 
KÖZLEMÉNY 

A Gazdasági Rendőrség a 
legszigorúbb ellenőrzést indít 
ja. meg a fekete sortésvágások 
megakadályozása érdekében. 
Ennek során ellenőrzik azokat 
is; hogy kik nem tcljesítettet 
dezsmazsirbeszolgáltatasi kö 
telezettségüket. Attól, aki ser 
tést feketén vág le, sertéséi, 
vagy annak feldolgozott termé 
keit elkobozzák. A dézsmazsir 
hátralékosokkal szemben pe-
dig a közellátás érdekét veszé-
lyeztető bűncselekmény miatt a 
büntetőeljárást megindítják. 

Az Országos Közellátási Hi-
vatal felhív mindenkit, aki ser-
tést vágási engedély nélkül, 
feketén vágott le, hogy a vá-
gási engedélyt utólag kérje ki 
és beszoigaítatási kötelezeltsé-
gét legkésőbb január hó 31-ig 
teljesítse. ezuLan időponl 
után az Országos Közellátási 
Hivatal a mulasztóval szem-
ben a büntető eljárást haladék-
talanul megindíttatja. 

Cukorkiosztás. A február 
havi cukorjegyszelvények mái-
január hónapban beválthatók. 
Ezért a február havi 70b, 69b, 
210b. 209b, 225b nyomtatvány 
számú hatósági clelmiszerje-
gyek cukorszcl vényére 40—10 
dkg., a 221b, 222b, '220b és 227b 
nyomtatvány számú élelmiszor-
icgyek cukőrsaeJvényére pedig 
20—20 dkg cukor vásárolható. 

Polgármester. 

Felhívás azon hadigondozot-
takhoz, akik kenyérfeiadagju-
kat lisztben óhajtják kivenni, 
1948. év január 22-től 30-ig je-
lentkezzenek a közellátási hiva-
tal lisztosztályánál. 

Polgármester. 

BEAC— ZHAC 2 1 2 
A var Acél—FSE 1 1 1 
Fiorentina—Lazio 1 2 x 
1 iestina—Genova 1 x x 

RÚKUSON villamosnál 2 
szobás előszobás kertes ma-
p nhúz 12.000 forintért sürgö-
--en eladó. Lázár iroda Attila-
ük-.i 5 szám. 

MAG ASSARKU aranycipőt, 
vagy szandált 37-es számban 
megvételre kerekek. Ajánlatot 
« Aranycipő* jeligére a kiadóba 

ELVESZETT egy fekete pénz 
tárca. A becsületes megtalálót 
kérik, juttassa el a lap kiadó-
hivatalába. 

KIS motor és kerék pár.gumik, 
varrógép, kerékpár, gramofon, 
slb javítása, tűzzománcozúsa. 
téli zsírozáía, karbantartása 
most olcsón felelősséggel. Uj 
kerékpár, varrógépül, "elemek, 
i/zók, alkatrészek nagy válasz-
tékban. Balogh műszerésznél, 
( -ongrádi-sugárút 25. 

SZEGEDI HÍRLAP 
1348. január 22. csütörtök 

PARTH1REK 
Felhívjuk azon páittag-

jainkat. akik a hivatásos 
tűzoltótiszti vályúhoz kedvet 
ereznek, jelentkezzenek vár-
tunk szegedi szervezeténél. 
Az előre elkészített rövid 
életrajzukat hozzák maguk-
kal. 

Felhívjuk párttagjaink fi 
gyeiméi, hogy akik falugaz-
dai állásokra pályáznak, 
azon alkalmas képzettségű 
párttagjaink, a szükséges 
okmányokkal felszerelve, 
pártszervezetünknél jelent-
kezzenek. A kérvényt kér. 
példányban készítsék el a 
Föld ,u ű vetésügyi M iniszt ér-
hez címezve. 

A városi alkalmazót lak szak-
mai csoportja 23 án, délután 5 
órakor választmányi ülést tart 
a párt hivatalos helyiségében. 
Tisza szálló II. A tárgy fon-

j tossagára való tekintettel kér-
i jük a városi alkalmazottak pon 

tos megjelenését. 
A felsővárosi pártszervezet 

21-én. szombaton este 6 órai 
kezdettel választmányi ülést 
tart a felsővárosi kultúrházban 
Tárgy: A tisztújító közgyűlés 
előkészítése, jelölő bizottság 
megalakítása és kiküldése. A 
tárgy fontosságára való tekin-
tettel kérjük a választmány tel-
jes szambán való megjelenését 

Kérjük a Magyar Bálon rcszt-
venni szándékozókat, — hölgye-
ket r» urakat —, liogy anu n.v-
nyiben magyar ruhával rrn 
drlkeznrk, úgv a bál magyaros 

i jellegének kidomboritáso céljá-
ból, magyaros ruhában bzlves-
kedjenek megjelenni. 

Női és férfi magyar ruhák 
kölcsönadását közvetíti a 
pártszervezet. Bejelentés d. 
c. 9-től 13 h-ig és 17—18 h-ig. 

I A 31-i Magyar Bálra jegyek 
már elővételben kaphatók Ti-
sza-szálló II. «m- báürodájá 
ban. 9 -13 és 17—19 óráig. Asz 
talrendelés ugyanott. 

S i l C 
ALGYÖN apróhirdetéseket 

a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos hirlapbi-
zományos. 

HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 1<> 

szóig 2 FI 
Pirosbet üs ünnepenapró-

hirdctcs 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

flasábhirdetós milimét-er 
sora ( 50 fi!, 
pirosbetfis 'ünnepnap 1 Ft 

AllástkereSőknek 25'/• enged-
mény. 

Adás-vétel 

LENGYELKAPOLNAN cl 
adó házhely, minden célra al-
kalmas, köves út mentén, vas-
útállomásnál. Érdeklődni lehet 
Domaszék, Fodor-vendéglő, ive 
rcsztesi György. 832 

2000 KÉVE szár, 50 q takar 
mányrépa eladó, ()eszk. AVics-
ner tanva (Országút mentén;. 

901 
NAGYKÖRÚTON belül, jó-

forgalmú kocsma, jogfolytonos-
sággal betegség miatt azonnal 
eladó. <Kocsma* jeligére a ki-
adóba. " 910 

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYE 
tömegbélyegekel a Icgmaga 
sabb áron veszek Falus bé-
lyegkereskedés, Iskola-utca 29. 
Fogadalmi templommal szem-
beü' 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, bril-
tiánst vásárolok, óra, ékszer 
javítóműhely. Szelei Béla órás 
ékszerész, Oroszlán-utca 5 sz, 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt 
csak Várgánál, Dugouics-ter. 

RÁDIÓK alkalmi vétele, el-
adása és javítása. Szemniáry 
Andor szakműhelyében Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 

.KÖRÚTON belül beköltözhető 
szoba konyhás magánház 
15.000 forint.' Lázár-iroda, At 
tila-utca 5 szám. 

ELADÓ jó akáckerítés. Ér-
deklődni lehet Domaszék, Fo-
dor-vendéglő Kereszitesi Gyórgv 

896 

MAY. arcképes igazolványba 
való' fénykép: 3 drb. 6 forint. 
Szolga "József fényképésznél, 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 926 

BUDAPESTI müszövö, mű 
stoppoló elszakadt, molyvágott 
beszövései elsőrendűek. Hajnó-
ezy-utca (Korona) 5 sz. 

HASZNALT rugókat cs afri-
kot állandóan magas áron ve-
szek. U. ott kárpitozott bútorok 
alkalmi áron kaphatók. Ifi 

Mucsi káriptos, Mikszáth Kál-
mán-utca 19. (az udvarban). 

AUTÓ, villamossúgszerelés. 
javítás. Akkumulátorkészílés^ 
javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
utca 9. (Solti garage). 

BALÍRUHA, női és férfi ma-
gyarruha, belépő, kályha, kály-
hacsövek, székek eladók. Dó-
zsa György-utca 9. fszt. 2. 934 

HÍZOTT sertés eladó, 120-*-
t"0 kg. Újszeged, Fürj-u. 98. 037 

ELADÓ, s/ép ebédlőkredenc, 
konyhaszekrény, üzleti pult, 
szekrény, vaskályha, talicska, 
gázvasaló. Var-utca 4. II. eni. 
t ajtó. 5X58 

HASZNÁLT. javított fehér 
köpönyegek orvostan- gyógy-
szerészhallgatóknak üzleti hasz 
nálatra eladó. Csongrádi-sug. 
7a. Csak délután. 939 

PETRÓLEUMMENTES tépés, 
kártolás, fonás, paplankártolás 
Kártolt gyapjú, vatelin kapha-
tó. Dobó utca 43. (Alsóváros) 

E l a d ó h á z a l r 
Újszegeden, a hídhoz közel 3 
szoba, fürdőszobás bököitözhetö 
kertes villa 24.000. - Boldog 
asszony-sug. környékén közmű-
ves teiek 100 öles. 18 méteres 
fronttal 8000. — iJ. ott magas-
földszintes 2x3 szoba fürdőszo-
bás pincézett ház 70.000. — Szo-
ba konyhás ház Mórában 10.000 
— üt üzletes hol városi ház a 
piac forgalmas helyén 45.000. 
— Fodorielepi 2 szoba-konyhás 
jó ház 16.000. — Körtöltés cs 
köves út melletti 2 szobás, jo, 
új ház, 1200 öles kerttel beköl-
tözéssel, korcsmának jó helyen 
20.000. — Ujszegedi templom-
nál 2 szobás villa, közmüvek-
kel. 250 öles örök kerttel 20.000 
— Kossuth-sugárút tövében 3 
szobás gazdasági ház 20.000. -
Csongrádi-sugárúti emeletes 
ház nagy telekkel 25.000. — 
Tisza Lajos-körúti 5 szobás 
magánház 60.000. — U. ott 6 
szobás magánház, nagy telek 
kel 70.000. — Kétemeletes jó 
bérház Rókuson 25.000. Kos-
suth Lajos-sugárúti 3 szabás 
közműves magánház 30.000. — 
Két körút köfcli magasföldszin-
tcs. 5 szobás magánház, nagy 
pincével, lakás átadással 40.000 
Belvárosi emeletes, modern ház 
2x3 szobás, lakásátadással. 
65.000 Belvárosi modern kctl 
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó földek: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciahegven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3500 
öl 1. oszt. szántó négyszögöle 5 
frt. — Kapitányságon 8 kb. jó 
szőlő-gyümölcsös 80.000. _ Két 
és fél hold kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 f r t — Gaj-
gonvaban 3100 öl jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta 
iivásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged. Széchenyi-tér 7. I. em 
bal. 

PÉDERES parasztkocsit, 8 q-
ás laposkocsi eladó. Kovács, 
Török-u. 7 sz. 

ELADÓ egv íróasztal, és egy 
ebédlőkredenc, két szekrény. 
Farkas-utca 5 sz. 

PRIMA 200 kg-os zsírsertés 
eladó, Peták lemezgyár mellett 
Rókusi ff. 95 szám. 940 

F o o - l a i l i o x á s 
ró 

KOSZTÜM és PULLÓVER-
KÖTÉ8T (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsőtiszapart 22. L 3. 

Hó és sárcipőjavítást vállal 
gutmjavító üzem. Solti garage 
Kálvaria-utca. 

BEJÁRÓ takarítónőt felve-
szek, reggeli órákra. Dugonics-
tér 11. 1. 4. 942 

ÜZLETHELYISÉGET esetleg 
társbérletet keresek. Tisza La-
jo' körút előnyben. > Tavasz* 
jeligére a kiadóba. 933 

BELVÁROSI üzletemet átad 
hám azonnal >Belváros* jeligé-
re. 936 

ÜZLETHELYISÉGET átve-
szek a Belvárosban. >Behá-
ros* jeligére. 944 

i i l t f o f é l e 

ELVESZETT f. hó 17-én; 
szombaton Makó—Újszeged kö-
zött, a hajnali vonaton egy ak-
tatáska. Tartalma: mozi fotók, 
egy kis tekercs lilm cs Maíirl 
Icv-elek. Kérjük a megtalálót, 
hogy a részére crtéktHen tás-
katartalmat Makó Fark Mozi-
hoz 100 forint jutalom elle-
nében juttassa vissza, esetleg 
postán u'ánvét útján. 

A HADiO J8U508A 
Budapest I január 22. csütörtök 

7.00 Ilírek.- 7.30 Róni. kat. val. 
lásos félóra. 8: Reggeli zene. 9; 
Délelőtti muzsika. 10: Hírek' 
12: .Déli harangszó, hírek. 12.13 
Zenekari muzsika. 12.45: Ma-
gyar és orosz építészet 1": Ze-
nekari muzsika. 1315: Cigány 
zene. 11: Iíirek. 14.10 Korunk 
zenéje. 15: Rádióiskola. 16: Sza-
lonzene. 16.30; Gyermekrádia 
17: Iíirek, hadifogoly- ós Vö-
röskereszt közlemények. 18> 
Szabó Márta zongorázik. 18-30: 
Drámai költemény Leninről. 19. 
Közvetítés az Operából. „Figa-
ro házassága." Szünetben birck 
magyarul, oroszai. 23: Szív 
küldi szívnek szívesen. 24s 
Hírek magyarul, franciául, an-
golul. 

Budapest TI. 17: ötórai tea 
18: Hírek. 18.30; Ja zzk cd velők 
iskolájá. 19: Falurádió. 19.15: 
ITázi együttes játszik. 20.15: 
Ileli spörtszcmle. 20.30 Rádió 
s z a b a d egy cmetc. 21: Ilírek. 
21..15: Tánczene. 22.15 Zenekari 
muzsika. 

i HIRDESSEN Al 
jaZEBEGI HIRlfiPM| 

8IV3M0S KözlenitnysH 
Szeged város belterületi első-
fok ú k özigazga tisi hal óság. 

ad. 1.364/1918. kig. sz. 
Az 1948. évi ebadó kivetési 

lajstrom közszemlére tétele év 
ebadó befizetése. 

Fenti tárgyra vonatkozó rész 
letes hirdetmény megtekinthet* 
a hatósági hirdetőtáblán, Bér-
ház, II .cinelet. 

Szeged, 1918. jan. 21. 
Dr. Toldi sk. tanácsnok. 

Szeged város közig, hatósága 
993/1948. kig. sz. 

HIRDETMÉNY 
Közhírré teszem, hogy rt 

alsóközponti közig, kirendelt-
ség 1 drb. 4—5 évesnek látszó, 
zsemlyeszínű kóbor tehenet 
tart befogva. A tehenet igazolt 
tulajdonosa a zárlat felmutatá-
sa s a felmerült tartási költsé-
gek megtérítése ellenében »* 
előirt határidőn bchil a fenti 
kirendeltségnél átveheti. 

Szeged, 1948. jan. 15l 
Dr. Toldi -sk. L tanácsnok. 

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 
2496/1947 vght. szám. . . 

Dr. Kormányos István ügy-
ved által képviselt, Acs József 
javára 1900 Ft. töke és járu-
léka erejéig a szegedi járásbí-
róság 1917 évi Fk. 28007. számúi 
végzésével elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán végrehaj-
tást s z e n v e d ő n é l 1947 é v i decern 
ber hó 10-én és 7054 Fr-ra be-
csült ingóságokra a szegedi já-
rásbíróság Pk. 28007-1917 sz. 
végzésével az árverést elren-
deltetvén. végrehajtást szenve-
dő lakásán, Sövényháza, Kiszer 
480 szánni tanyán leendő meg-
tartására határidőül 1948. janu-
ár 28-án délelőtt fél 11 órám 
tűzetik ki, amikor a bíróilag 
lefoglalt teheneket, sertéseket, 
malacokat s egyéb ingóságokat 
a legtöbbet Ígérőnek, de leg-
alább a becsár kétharmad ré-
széért, készpénzfizetés mellett 
el fogom adni. 

Szeged, 1948. január 2. 

SZEGEDI HÍRLAP 
II. évi. 17. szám. 

Főszerkesztő: 
dL TÓTH LÁSZLÓ. 

Felelős szerkesztő és kiadó; 
dr. FABIAN FERENC. 

Szerkesztőség es kiadóhivatal: 
Szeged ,Dugonics-tér 12. Szer-
kesztőség telefonszáma: 310. 
Kiadóhivatal telefonszáma: 614. 
Éjszakai szerkesztőség: 309. 

Ablaka-nyomda nyomása. 
Telefon 309. 


